
 

              
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANDRO PENNA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado – Indirizzo Musicale e Linguistico 
Via Parmenide, n. 1 – 84091 Battipaglia (SA) – Tel. 0828/380347 

www.istitutopenna.edu.it – peo: saic83900n@istruzione.it – pec: saic83900n@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 91027480655 - Codice meccanografico: SAIC83900N - Codice Univoco: UFAJY2  

                                                                                         
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’Ordinanza Ministeriale AOOGABMI. Registro Decreti.R.0000234 del 05/12/2023 rubricata “Termini e modalità 

delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e 

delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”; 

Visto in particolare l’art.16 della suddetta ordinanza “Costituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di 

Istituto” il quale dispone al comma 1 che “entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni 

sono costituite, presso le singole istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal 

dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti 

e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica.”  e al comma 3 che “Le commissioni elettorali di 

istituto si insediano il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione …” 

 

DETERMINA 

 

E’ costituita la commissione elettorale di Istituto per le elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione. Sono nominati componenti della suddetta commissione i seguenti dipendenti in servizio presso 

l’Istituto Comprensivo “Sandro Penna” di Battipaglia: 

 

Componente di diritto Dirigente Scolastico Prof.ssa Ippolito Maria Rosaria 

 

Componente docenti Prof. Cetrangolo Giovanni Paolo 

Ins. Acierno Serenella 

Componente A.T.A. Sig. Napoli Simone 

Sig. Tedesco Raimondo 

 

La commissione elettorale di Istituto per le elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione è convocata per l’insediamento il giorno 21/03/2024 alle ore 15.15 

 

 

Battipaglia, 20/03/2024 

                                                                              

    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                         Prof.ssa Maria Rosaria Ippolito 

                       

 

http://www.istitutopenna.edu.it/
mailto:saic83900n@istruzione.it
mailto:saic83900n@pec.istruzione.it
Protocollo 0005110/2024 del 20/03/2024


		2024-03-20T14:37:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA IPPOLITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




